3º, III, parágrafo único da EC nº 
47/2005, assegurando-lhe  o direito a percepção de todos os pleitos 
alencados  com proventos proporcionais composto das seguintes parcelas: 
vencimento, de acordo com anexos IV e  V, Classe “D”  Nível I da Lei n. 
3.627/2011,  no  valor  de  R$ 2.573,97 (dois mil quinhentos e setenta e 
três reais e noventa e sete centavos);  20% (vinte por cento) de 
Gratificação Adicional por Tempo de Serviço,  na forma da Lei nº 2.531/99, 
art. 4º,  que revogou o art. 94, da Lei nº 1762/86,  no valor de R$ 514,79 
(quinhentos e quatorze reais e setenta e nove centavos);  60% 
(sessenta por cento)  de Gratificação de Tempo Integral,  art. 90,  inciso 
IX, c/c art. 90 § 2º da Lei n.  1.762/86, no valor  de  R$ 1.544,38 (um mil 
quinhentos e quarenta e quatro reais e trinta e oito centavos), 40% 
(quarenta por cento) de Gratificação de Risco de Vida, art. 90, VI  da Lei  
1.762/86,  no valor de R$ 1.029,59, (um mil  vinte e nove reais  e 
cinquenta e nove centavos)  totalizando  seus      proventos    em      R$ 
5.663,73   (cinco mil seiscentos e sessenta e três reais e  setenta e três 
centavos)  e o 13º Salário em parcela única com fulcro na Lei n. 
3.254/2008 que alterou o § 1º e incluiu o § 3º, do art. 4º da Lei n. 
1.897/1989, correspondente aos seus proventos  R$ 5.663,73  (cinco  mil 
seiscentos e sessenta e três reais e setenta e três centavos) mensais.      

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, CUMPRA-SE E PUBLIQUE-SE. 

GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL DE CONTAS DE CONTAS 
DO ESTADO DO AMAZONAS, em Manaus, 27 de fevereiro de 2012. 

ÉRICO XAVIER DESTERRO E SILVA

[...]

deste Tribunal, pelas  Regras de Transição 
do art. 6º da Emenda Constitucional nº 41/2003, com proventos integrais, 
composto das seguintes parcelas: vencimento, de acordo com anexos IV e  
V, Classe “C” Nível III, da Lei n. 3.627/2011,  no  valor  de  R$ 3.329,13 
(três mil trezentos e vinte e nove reais e treze centavos centavos);  60% 

(sessenta por cento)  de Gratificação de Tempo Integral,  art. 90,  inciso 
IX, c/c art. 90 § 2º da Lei n.  1.762/86, no valor  de  R$ 1.997,48 (um mil 
novecentos e noventa e sete reais e quarenta e oito centavos)  
totalizando  seus      proventos    em      R$ 5.326,61   (cinco mil trezentos 
e vinte e seis  reais e  sessenta e um centavos)  e o 13º Salário em 02 
(duas)  parcelas,  com fulcro na Lei n. 3.254/2008, que alterou o § 1º e 
incluiu o § 3º, do art. 4º da Lei n. 1.897/1989, correspondente aos seus 
proventos  R$ 5.326,61  (cinco  mil trezentos e vinte e seis reais e 
sessenta e um  centavos) mensais.      

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, CUMPRA-SE E 

PUBLIQUE-SE. 

GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL DE CONTAS DE CONTAS 
DO ESTADO DO AMAZONAS, em Manaus, 27 de fevereiro de 2012. 

ÉRICO XAVIER DESTERRO E SILVA

[...]

cidade, que será realizado pela empresa JAM JURÍDICA EDITORAÇÃO E 
EVENTOS LTDA, CNPJ n° 00.803.368/0001-98, situado à Avenida Praia de 
Itapoan, s/n.º , Lote 49 a 52, Salas D 2.4 e D 2.5, QD 17, Shopping 
Boulevard, Vilas do Atlântico – Lauro de Freitas/BA. O valor total das 
inscrições é de R$ 54.750,00 (cinquenta e quatro mil, setecentos e 
cinquenta reais). Tem por fundamento o disposto no inciso II, do art. 25, c/c 
o inciso VI, do art. 13, ambos da Lei Federal 8.666/93; 

CIENTIFIQUE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

SECRETARIA GERAL DO TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DO 
AMAZONAS, em Manaus, 29 de fevereiro de 2012.